quam. 9 § ubi decretum. 1. eolum. 25. ff. de off. proc. de mente Angel. in d. consil. 249. Item est aduertendum aliud, † quod vt plurimum isti Consules non cōdemnant, nec absolunt in eorum consilijs: ex quo carent iurisdictione, non possunt hoc facere, sed solum consulent talem litigatorem esse absoluentum, vel condemnandum per iudicem, & sic verba consilij habent tractum in futurum; vnde tunc iudex in sua sententia, in calce consilij debet ponere verbum, *condemnamus, vel absoluiamus*, alias si simpliciter diceret, *pronunciamus, prout in tali consilio continetur*, videtur declarare illum litigatorem esse absoluentum vel condemnandum, prout in consilio dicitur, & sic non esset condemnatus, nec absolutus; quia ista sententia expectaret aliam sententiam post se: per ea, quæ tenet Alex. in l. stipulatio. 1. §. si quis ita. 1. eolum. 4. ff. de verb. obligat. vbi concludit, quod iudex pronuncians Titium esse condemnandum, vel absoluentum, non censetur condemnare, nec absolueret. Quod etiam tenet Bar. in l. si post. 1. C. si aduer. lib. & ista sunt notanda perpetuo; quia multoties mihi eueniunt in facto, & multas sententias annullari feci, per illud consil. Angel. & per illam doctrinam Alex. in d. stipulatio. 1. §. si quis ita ff. de verb. oblig. De veritate tamen huius vltimi dicti vide infra, 2. quæst. circa fi. Verum super illa nullitate † sententiæ distinctiæ quando non fertur in scriptis, fuit mihi quandoque obiectum, quod talis sententia potest in Regno sustentari per c. d. re. stantes. per quod sunt sublatæ omnes solemnitates iudiciorum iuris positiuæ, vnde censetur etiam sublatæ solemnitas, l. arbitri. 1. c. l. hac lege. 2. C. de sent. ex peric. rec. & dista consil. Ab omnibus pro quo facit, quod not. Bald. in l. diuus. 7. de in integr. rest. vbi dicitur, quod si statutum dicit, quod procedatur cum solemnitate ommissa, potest sententia ferri viua voce, & sine scriptis. Tamen ego dixi semper, quod illud c. detestantes. non tollit solemnitates sententiæ, sed processus tantum: vt patet ex tota eius setia, imo in fine sui expresse referunt solemnitates sententiæ, dum dicit in addit. sua, *dummodo alias rite & recte sententia profertur*, &c. & sic non tollit, imo referuat solemnitates sententiæ, per illud verbum; *rite, l. non putauit §. non quærit. 2. ff. de bon. p. ff. contra tab. & per Card. in Clem. 2. in princ. de testib. & Barr. in l. lecta. 4. ff. si cert. per. & Franc. de Aret. in l. iusto 11. ff. de acq. poss. & hanc opinionem videtur tenere P. 1. in tract. Synd. in versic. sententia. eolum. 2. & §. in. fin. Et probatur ex his, quæ dicit March. in consil. ab omnibus. vbi tenet, quod etiam † in causis summarijs, in quibus non requiritur libellus, debet sententia ferri in scriptis: pro hoc est text. in Clem. sap. 2. §. sententia, de verb. signif. vbi mandat sententiam ferri in scriptis, non obstante, quæ procedatur lumine & sine figura iudicij. Et licet Bar. in extrauag. ad reprimendum in versic. & sine figura. circa fin. videatur sentite, quod illa Clement. non procedat de iure ciuili talibus, in*

quibus proceditur sine figura iudicij: tamen puto
 verius esse, quod habeat locum de iure civili; cum
 non habeamus legem contrariam; vnde in utroque
 foro debet statari iuri canonico; per ea, quæ not. Abb.
in c. intelleximus. 1. de op. noui nunc. tanto magis quia
 per hoc minus laeditur ius commune, scilicet d. l. ar-
 bitri. & l. hæc lege 2. C. de sent. ex per. rec. & similiter il-
 la cont. *Ab omnibus.* Præterea, quod sententia proferatur
 in scriptis, fuit inductum, ne veritas occul-
 retur; quia posset postea alio modo scribi quam fuit
 voce dictum, vt dicit gloss. in d. Clem. sape. §. senten-
 tiam, in vers. in scriptis. vnde non est credendum hanc
 fuisse mentem iuris municipalis, scilicet velle tol-
 lere illam solemnitatem, quæ fuit inducta ad veri-
 tatem seruandam; cum ipsum ius laboret super
 veritate, & velit quod ad solam veritatem attenda-
 tur; vnde teneo, quod etiam hodie in Regno senten-
 tia sit ferenda in scriptis, alias non valet. † Nono
 DIFFERT: quia ab interlocutoria semper debet
 appellari in scriptis, & cum expressione causam
 grauaminis, alias non valet appellatio, c. cordi nobis.
 2. de appell. lib. 6. & per Bar. in l. eius qui 4. ff. de appel. recip.
 Secus si a diffinitiuâ; quia si appellatur statim tem-
 pore, quo fertur, potest appellari vtra voce, & sine
 expressione grauaminum; sed si appellatur postea,
 infra decem dies debet appellari in scriptis, rextus
 est, & ibi Barr. & Imol. in l. appellandi. 1. §. libelli 4. ff. de
 19 appellatio. Decimo DIFFERT: † quia condemnatio
 pœnalis facta per diffinitiuam, durat perpetuo;
 secus si per interlocutoriam; quia non durat, nisi
 durante officio iudicis interlocuentis: ita tenet Fel-
 lin. in c. ex litoria. col. 10. vers. ceterum, de cons. per l. Im-
 20 perator. si. ff. de pœn. Vndecimo DIFFERT: quia † in
 sententia diffinitiuâ requiritur ordo iudicarius,
 qui traditur in l. prolatam. 4. C. de sen. & in l. arbitri. 1.
 & l. hæc lege 2. C. de sent. ex pericu. rec. sed in interlocu-
 toria talis ordo non requiritur: ita colligitur ex
 dictis Angel. in consil. 114. & 115. Duodecimo DIF-
 21 FERAT: † quia iudex postquam pronunciauit, non
 potest sententiam diffinitiuam circa principale
 negotium corrigere, nec aliquid illi addere, vel de-
 trahere; sicens in interlocutoria, ita tenet Alex. in con-
 sil. 119. in 3. volum. & maxime in 2. colum. versicul.
 non obstat, quod not. Bald. &c. vbi loquitur de interlocu-
 toria: de qua materia vide Alexan. & Doct. in l.
 12 Paulus 42. lxx ff. de re iudic. Tertio decimo † DIF-
 FERAT: quia diffinitiuâ producit actionem in factum,
 l. miles. 6. §. iudicari. 3. & ibi Alex. & Doct. ff. de re
 iud. sed interlocutoria habens vim diffinitiuâ, nul-
 lam producit actionem, secundum Alexan. in l. 6.
 omnibus. 1. §. fin. colum. 1. ff. si quis ius dic. non obseru.
 13 SUPEREST † modo responderead SECUNDVM
 MEMBRVM HVIVS QVÆST. videlicet, QVO-
 TVPLEX SIT SENTENTIA: super quo licet
 Dd. in rubr. de re iud. in decretal. plures species ac mē-
 bra faciant, & Spec. in tit. de sent. §. species (nam ali-

qui dicunt, quod sententia alia dicitur diffinitiuâ,
 alia interlocutoria simpliciter, alia interlocutoria
 habens vim diffinitiuâ, alia est sententia præcepti,
 alia sententia decreti, alia sententia multæ, alia sen-
 tentia banni, vel similis) tamen ego breuius facio
 DVO tantum MEMBRA: videlicet, quod sententia
 est duplex, scilicet, D I F F I N I T I V A, & I N T E R -
 L O C U T O R I A; & ad hanc bimenbrem distinctionem
 possunt omnia alia membra reduci, prout ex
 infra dicentis apparebit. Quæ autem dicantur dif-
 finitiuæ, & quæ interlocutoria, in quo differant
 ab invicem, satis patet ex prædictis. SOLVM RE-
 STAT HIC EXAMINARE NONNULLAS QVÆ-
 STIONES DVBIAS, de quibusdam sententijs de
 quibus dubitari potest, an sint diffinitiuæ, vel in-
 terlocutoria, & hoc est vtilis scire propter tot diffe-
 rentias, quæ sunt inter eas. PRIMO igitur QVÆ-
 24 R O, † vt rum sententia, per quam iudex pronunciat
 instrumentum esse executioni mandatum contra
 aliquem, dicatur interlocutoria vel diffinitiuâ: ra-
 tiones sunt pro, & contra: nam videtur diffinitiuâ,
 ex quo imponit finem negotio principali, vt dictum
 fuit supra in prima differentia: contra videtur inter-
 locutoria; quia in tali processu nullus seruatur or-
 do iuris, vt dictum fuit supra in 11. differentia. Istam
 quaest. tangit Ang. in consil. 114. & 115. vbi concludit, qd
 est interlocutoria, non autem diffinitiuâ, ex eo; quia
 non seruatur ordo iuris, vnde tenet eam posse reuo-
 cari per iudicem, iuxta l. quod iussit 24. ff. de re iud. Bre-
 uiter, quid quid dicat Ang. teneo contrarium, scilicet,
 quod talis sententia sit diffinitiuâ: nam omnis
 sententia, quæ diffinit principale negotium, dicitur
 diffinitiuâ, etiam si ibi non seruatur ordo iuris gl. est
 notab. & ibi Bal. in l. qui restituere 68. ff. de re ven. probat
 in Clem. sape. circa fin. de verb. sig. sed ista senten-
 tia est huiusmodi; ergo, &c. hoc tenet in terminis
 Lud. Rom. in consil. 174. incip. amplissime Doct. &c. in
 princ. & in consil. 357. Idem in proprijs terminis cen-
 tra Ang. tenet Alexand. in consil. 50. colum. penult. in 2.
 volum. Idem tenet Ang. sibi contrarius in d. l. qui re-
 25 stituere. & Bar. in l. item si cum ex. optione. 4. §. hæc au-
 tem actio. 4. ff. quod met. caus. Secus † esset in sententia;
 quia pronunciat, sententiam esse ctequendam,
 quia illa potest dici interlocutoria, ex quo tendit ad
 executionem sententiæ diffinitiuæ prius latæ: ita
 tenet Ioan. de Imol. in l. ab executione. 4. colum. 1. ff. de
 26 appel. Bal. in l. ab executione. 5. C. quæ appel. non recip. in
 l. actori. 8. C. de reb. cred. Per. Phil. Cor. consil. 221. in si vol.
 [Adde Viuiam in com opin. syl. lib. 2. opin. 714. vbi
 ostendit hanc esse communem opinionem.]
 SECUNDO QVÆRO, † quid de sententia, per
 quam pronunciat, appellationem esse desertam,
 seu fatalia esse elapsa, vel non licere tertio prouo-
 care? Dic, quod est interlocutoria, licet non speret
 aliam sententiam post se, & imponat finem liti.
 Ita tenet Bald. in l. negotiatores. 2. colum. penultim. in
 fin. C. de Episc. audian. vbi dicit, quod est interlocuto-
 ria ha-

ria, habens vim diffinitivam & ideo ab ea potest appellari: item tenet Petr. Phil. Corn. in consil. 14. in litera B. & consil. 262. in litera H. in 4. vol.

[An sententia lata super defensione appellantis sit definitiva, vel interlocutoria? Viuius libr. 2. com. opin. opin. 714. num. 18. dicit, si ab interlocutoria appellatum sit, esse interlocutoriam; definitivam vero, si sententia, à definitiva interposita, deferra pronuncietur.]

TERCIO QVÆRO, quid sit de præcepto de soluendo, au dicatur interlocutoria, vel diffinitiva? Dicis, quod si tale præceptum est factum sine causæ cognitione, & cum clausula iustificatoria, videlicet, *si senseris te grauatum, comparens, &c.* non est dubium, quod est sententia interlocutoria, quia comparenti reo soluitur in uincitationis; vt not. Bart. in l. in ius. 1. C. de execut. rei iud. plene Alex. in l. pupillo. §. S. meminisse. 10. ff. de oper. noui nunc. & Ias. in l. nec quidquam. 9. §. ubi decretum. 1. col. 3. ff. de off. proc. [adde Viuum in syl. com. opin. lib. 2. op. 714. nu. 1. & 12.] Nam quælibet citatio est interlocutoria: ex quo omnis vox iudicis, faciens ad causam, est interlocutoria, vt habetur in l. ex stipulatione. 7. C. de sent. & fuit dictum supra. Sed si reus non comparet, & accusatur sibi contumacia, præceptum remanet firmum, vt habetur in decis. 167.

28 *conf. Neap. §. d. dubium est de præcepto, quod sit per iudicem in confessum vt soluat, quod non requirit clausulã iustitiar; quia sit causa cognita: & dubium facit, quia diffinitiuè principale negotium, & non sperat aliam sententiam post se; vnde deberet dici sententia diffinitiva, & propter hoc Doctores multum variant super de electione huius questionis, & communi- ter tamen omnes Dd. inclinant quod sit interlocutoria: ita tenet Bald. in addit. Specul. in tit. de sent. circa prin. sua addit. & in 2. col. vers. sed an valeat præceptum. & Felin. in c. quarenti. 16. col. fin. de off. deleg. Ang. in §. illud. in Authen. de hered. & Falcid. Felin. rubr. de re iud. col. 4. Lanfran. in c. quoniam contra. 11. in vers. interlocutoria. col. 29. vers. scilicet adiciuntur, &c. de prob. & Ang. in l. si debitori. 21. de iud. & ideo; quia est interlocutoria, dicit Lanfran. vbi supra, & Ang. in d. l. si debitori. quod potest per iudicem reuocari: & idem tenet Matth. de Afflic. in consil. Regia maiest. col. fin. Felin. in d. c. quarenti. tenet contrarium, scilicet, quod non potest reuocari: & istud tangit Felin. in d. rubr. de re iud. col. 4. & refertendo plures auctoritates Doct. variantes super hoc, sed pro conclusione & veritate dicemus, quod aut processus habet aliquam formam, puta quia litus est libellus, & reus in litis contestatione confessus est; & tunc istud præceptum habetur instar diffinitivæ sententiæ, adeo, quod potius ad hæret diffinitivam, quam interlocutoriam, ita colligitur ex dictis Alexand. in consil. 50. col. penult. in 2. vol. & tunc siue dubio reuocari non potest, sicut nec diffinitiva reuocatur. Aut non est datus libellus, sed ore tenus reus fuit conuentus, qui in prima respon- sione confiteretur, & iudex præcipit ipsi, causa cogni-*

ta, vt soluat, l. si debitori. 21. ff. de iud. & ista dicatur interlocutoria propter formam non seruata; tamen habet vim diffinitivam, ex quo diffinitiuè principale negotium, secundum Angel. in d. §. illud in Auth. de her. & Falcid. Verum ex quo factum est, causa cognita, & quia habet vim diffinitivam, dico quod reuocari non potest: ita tenet Phil. in c. cum cessante. 60. colum. 4. de appell. si vero esset factum sine causæ cognitione, ita ex abrupto, prout est, quando habet clausulam iustificatorem; & tunc potest reuocari, sicut quælibet interlocutoria, secundum Phil. ibid. & ita puto cõcordari posse istas opinion. contrarias.

29 QVARTO QVÆRO, quid sit de decreto, au dicatur diffinitiva, vel interlocutoria? Dic, quod illud nomen, decretum, potest sumi large & stricte. Quando sumitur large, est nomen generale comprehendens omne id, quod decernitur per iudicem, & sic comprehendit diffinitivam, & interlocutoriam: vt plene decidit Ias. in l. nec quidquam. 9. §. ubi decretum. 1. col. 1. ff. de off. proc. sed quando sumitur stricte, differt a diffinitiva in pluribus, quæ cumulat Ias. ibid. col. 1. & 2. & tunc dicitur omne id, quod decernitur per iudicem cum causæ cognitione, circa absolutionem vel condemnationem; & hac ratione contenta, non potest dici diffinitiva, vt quando declarat aliquem mittendum in possessionem, alimenta pupillo decernit, vel super alienatione rerum minoris cognoscit, vel in integrum restituendo, vel aliud simile, vnde communis conclusio est, quod decretum dicitur interlocutoria: vt not. Phil. in c. cum cessante. 60. col. antep. vers. 15. extr. de appellat. & gl. in c. 1. §. si quis autem. 1. vers. decreto. in Auth. de hered. & Falcid. col. 1. §. 1. pro hoc est text. in l. qualem 19. in fin. ff. de re. cope. arbor. & Franc. de Aret. in l. si ad quem 2. ff. de acq. her. & probatur in consil. Regni. quæ incipit, dubitationem in tantum, quod etiam secundum decretum dicatur sententia interlocutoria; vt dicit Bald. in l. cum & minores. 4. in 2. oppos. C. si aduer. rem iud. & gl. in l. presenti. §. cum autem. 3. C. de his qui ad eccles. confug. habet tamen vim diffinitivam, quia imponit finem negotio, licet non determinet principale negotium: quia ad vnum agit, & ad aliud deuenitur, per secundum decretum, vt not. Fel. in c. consultationibus. 17. col. 2. & 3. de off. deleg. Pet. Phil. Corn. in consil. 64. col. fin. in 1. vol. & Bart. in l. non videtur. 3. ff. de iud. & in l. si finita 15. §. si forte. 22. ff. de damn. infect. Bald. in l. si preses. 6. C. quom. & quando. in l. si clericus 2. C. de Episc. aud. [adde Viuum com. opin. syl. lib. 2. op. 714. nu. 9. & 10] & an possit reuocari, vide Alexand. tenentem quod sic, in l. quod iussit. 14. colum. 6. de re iudic.

30 QUINTO QVÆRO, quid sit de sententia banni; dic, quod est interlocutoria, secundum Bald. in d. l. cum & minores. col. 2. vers. & per hoc dico, &c. Bald. in addit. ad Spec. in tit. de sent. colum. 2. vers. sententia banni, &c. Alexand. in consil. 119. col. 2. in fin. in 3. vol. & consil. 90. col. 4. in princ. in 1. vol. similiter possumus dicere, quod sententia foriudicationis, qua vitimur in Regno, in

- criminalibus, secundum formam const. Regni; quæ incipit, *Pœnam eorum* & cõst. *Grand. militatis*. potest dici interlocutoria, ex quo non diffinit principale negotium; tamen habet vim diffinitiuæ; quia operatur plus, quam diffinitiuæ; nam producit septem mirabiles effectus, quia colligi possunt ex d. const. *Pœnam eorum* quos ibi numerat Matth. in 1. colum.
- 31 **Sexto Quarto**, quid + de sententia, per quam interrogatur mulctæ; dic, quod est interlocutoria; cum non diffinit negotium principale, sed veniat incidenter propter iuobedientiam, seu contumaciam, *l. vnic. ff. si quis ius die non obtemp.* ita tenet Alexan. in d. *l. vnic. §. fin. col. 1.* vbi plus dicit, quod potest reuocari, sicut quælibet alia interlocutoria, per *l. illicitas. 6. §. fin. de off. pras. & Bald. in addit. Spec. in tit. de ienten. col. 2. vers. sententia banni*, &c. nam æquiparatur sententiæ banni; + quia vtraque interrogatur ob cõtumaciam, secundum Bart. in d. *l. illicitas §. fin.* Sed certe, ex quo ista sententiam mulctæ continet aliquid dari, vel fieri, habet vim diffinitiuæ, vt infra dicam, & de iure, quando interlocutoria habet vim diffinitiuæ, reuocari non potest, sicut nec diffinitiuæ, ista est cõmunis conclusio, quam tenet Abb. in d. *l. cum cessante. 60. col. 2. in fin. & ibi etiam Phil. in 4. col. vers. sed tamen limita &c. ex. de appellat.* & Bart. in d. *l. cum Titia. 16. in fin. ff. de accus.* quod tamen qualiter intelligatur, vide de omnino quæ dicam infra in fin. *huius i. qu. princ.* Super hoc igitur de mulctæ ego aliter dicem, videlicet, quod ista sententia mulctæ non est ideo reuocabilis; quia est interlocutoria; sed quia à lege habet hanc naturam, vt interrogetur, secundum diuitias & paupertatem contumacis: nam pauper debet leuius mulctari, quam diues. Præterea illa *l. illicitas. §. fin.* non dicit, quod reuocetur ista sententia, sed quod mulctæ remittatur ob paupertatem: & iste est quidam actus liberalitatis, qua vitur lex causa miserationis; quia donat mulctam pauperi; vnde iudicio meo ista non est proptie reuocatio, intelligendo eõ modo, quo reuocantur alia interlocutoria: sed potius est quædam impeditiõ executionis; quia talis sententia non mandat executioni contra pauperem; quoniam lex permittit sibi fieri remissionem
- 33 mulctæ. **Septimo Quarto**, + quid de absolutoria ab obseruatione iudicij; videtur, quod sit diffinitiuæ; quia continet absolutionem, sed dic, quod est interlocutoria, ex quo non diffinit principale negotium: quod patet; quia de nouo potest iudicium inchoari. gl. est in *l. harum. 7. ff. si seru. vend. Bal. in l. proferrandum 13 §. & si quidem 2. C. de iud. & in d. *l. si clericus. 2. C. de Episc. aud. & declarat pulchre Phil. in d. c. cõ cessante. col. fi. de appell.* vbi etiam ponit, quando talis absolutoria potest esse diffinitiuæ, & est de mente Bart.*
- 34 in d. *l. cum Titia. de accus.* **Octauo Quarto**, quid de sententia, quæ fertur in iudicio inter t, ro secundum formam *l. diffamari 5. C. de ing. man.* Dic, quod si his non contestatur, puta; quia citatus, cui statuitur terminus ad agendum, non agit intra ter-
- minum: quo casu iudex imponit ipsi silentium perpetuum; tunc talis sententia est interlocutoria, secus si comparet, & licet contestatur; quia tunc est diffinitiuæ: ita tenet Bald. & Sal. in *dict. l. diffamari & Phil. in d. c. cum cessante. col. fin.* **Nono Quarto**, quid de sententia lata super possessorio; Fel. in d. c. *consultationibus. 10. de off. & potest iud. deleg. in 3. col.* tenet, quod non est vera diffinitiuæ, nec vera interlocutoria, sed quasi diffinitiuæ; vnde videtur ponere tertiam speciem sententiæ: Sed quia ego dixi supra, quod omnes sententiæ de modo possunt reduci ad illam bimembrem distinctionem, quam feci, propterea in hoc puto, quod melius loquitur Phil. in d. c. *cum cessante 60. col. pen. vers. 21.* vbi dicit, & ista est veritas, quando principaliter agitur de possessorio, & super eo licet contestatur, talis sententia, quæ fertur super eo, est mere diffinitiuæ; quia diffinit eusam possessoriij principaliter intentatam, non obstante, quod super petitorio possit reuocari, quia illud est nouum iudicium, sed quando possessorium reduceretur incidenter; tunc est interlocutoria, & ita tenet etiam Card. Alex. in d. c. *cum cessante. col. 7. vers. habetis etiam*, &c. **Decimo Quarto**, an condemnatio + expensarum dicatur interlocutoria, vel diffinitiuæ; Communis conclusio est, quod si fiat in processu causæ ante sententiam diffinitiuam, est interlocutoria; secus si fiat vna cum sententia diffinitiuæ; quia tunc censetur pars sententiæ diffinitiuæ, ita tenet Philip. in d. c. *cum cessante col. antep. vers. 17. de appell. Ang. in l. qui agnitis. 11. ff. de except. & Fel. in rub. de re iud. col. 9. [adde Vinnium in, yl. com. opin. lib. 2. op. 714. nu. 13.]* Ex hoc sequitur + notabilis conclusio, quod illa, quæ fertur ante diffinitiuam, potest reuocari quauis docunque, sicut quælibet alia interlocutoria: sed illa, quæ fertur simul cum diffinitiuæ, non potest reuocari, etiam eadem die, sicut nec diffinitiuæ, secundum Phil. in d. c. *cum cessante. col. 9. vers. undecimo limita, &c. & col. antep. vers. 17.* Imo, + si iudex interlocutoria omiserit condemnationem expensarum, potest illam facere quauis docunque, vsq; ad sententiam diffinitiuam, etiam ad instantiam partis, ex quo ante diffinitiuam semper durat eius officium; secus, si omiserit condemnationem expensarum in diffinitiuæ; quia non potest illam addere, nisi eadem die: vt habetur in *l. Paulus. 41. ff. de re iud.* ita notabiliter tenet Abb. in c. *sape. 24. in fi.* sequendo Innoc. ibi ex. de appell. & Paul. de Castro. in *l. sancimus. 15. C. de iud. & Phil. in d. c. sape. col. 14. vers. octauo quaritur.* &c. vbi ita limitat, *l. terminato. 3. C. de fruct. & lit. expens.* & ita debet intelligi, quod tenet Bald. in *l. patris & filij. 20. in fin. ff. de vulg. & pupil.* **Vndecimo Quarto**, + quid de sententia lata super exceptione pretemporia? Dic, quod siquidem iudex pronunciat eam admittendam, vel non admittendam, est interlocutoria, ex quo sperat aliam sententiam post se; si vero pronunciet, vtrum obstat exceptio, vel non; & tunc siquidem pronunciet eam non obstat, est interlocu-